[bookmark: _GoBack]
Директору МБОУ «Средняя школа № 11»
Н.А. Разумовской

от ____________________________________
(фамилия, инициалы)
з а я в л е н и е.

	Прошу принять в 1 класс моего (мою) сына (дочь)
_____________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка)
Дата рождения ребёнка	«_____» ______________ 201__ г.
Адрес места жительства и (или) адрес места пребывания ребёнка ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
До поступления в МБОУ «Средняя школа № 11» посещал(а):
М__ДОУ «Детский сад № ___»,
(дошкольный уровень) М__ОУ «Средняя школа № ___»,
Центр образования ________________________
Сведения о родителях (законных представителях):
	Мать

	Отец

	фамилия

	фамилия

	имя

	имя

	отчество (при наличии)

	отчество (при наличии)

	адрес места жительства и (или) адрес места пребывания

	адрес места жительства и (или) адрес места пребывания

	место работы

	место работы

	должность

	должность

	Телефон рабочий

	Телефон рабочий

		мобильный

		мобильный

	e-mail (при наличии)

	e-mail (при наличии)

Наличие первоочередного или преимущественного приёма в ОУ _____________________
(да/нет)

Потребность ребёнка в обучении по адаптированной образовательной программе и (или)
в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося
с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребёнка-инвалида) в соответствии
с индивидуальной программой реабилитации ____________________________________________
(имеется/ не имеется)
Согласие родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребёнка на обучение ребёнка по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения ребёнка по адаптированной образовательной программе)	________________________________________
(согласен(согласна)

Язык образования 		___________________________________

Родной язык из числа языков народов Российской Федерации (в том числе русского языка как родного языка)		___________________________________
С Уставом, лицензией, свидетельством о государственной аккредитации, общеобразовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся МБОУ «Средняя школа № 11» __________________________________
(ознакомлен (а)

Согласие родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребёнка на обработку персональных данных[footnoteRef:1] _________________________________________ [1:  Часть 1 статьи 6 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» (собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 31, ст. 3451; 2017, № 31, ст. 4772)]

(согласен/согласна)

Я, _________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии))
даю согласие на проведение тестирования на знание русского языка

 «_____» ______________ 202__ г.	_______________	_____________________
						(подпись)		 (расшифровка подписи)

	К заявлению прилагаются:

	1. копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребёнка;

	2. копия свидетельства о рождении ребёнка или документа, подтверждающего родство заявителя

	3. копия документа о регистрации ребёнка по месту жительства или по месту пребывания на закреплённой территории или справку о приёме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приёма на обучение ребёнка или поступающего, проживающего на закреплённой территории

	4. копия документа (или справка с места работы родителей (законных представителей), подтверждающего право первоочередного приёма

	5. копия свидетельства о рождении брата или сестры (в случае использования права преимущественного приёма на обучение по образовательным программам начального общего образования)

	6. копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости)

	7. копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при необходимости)